

## ESTADO DO ESPÍRITO SANTO CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Comissão Rarlamentar de Inquérito do Asfalto

Ata da Sétima Reunião da Comissão Parlamentar de Inquérito do Asfalto realizada em sete de outubro de dois mil e dezenove, às quatorze horas na sede provisória da Câmara Municipal de Guarapari, situada na Rua Getúlio Vargas, nº299, Centro, Guarapari, Estado do Espírito Santo. A reunião foi aberta contando com a presença dos Vereadores Gilmar Pinheiro (Relator) e Oziel Pereira de Sousa (Membro). A seguir assumiu como Presidente em exercício o Relator vereador Gilmar Pinheiro, que presidiu a reunião devido à ausência justificada do Presidente vereador Dr. Rogério Zanon. Inicialmente o Presidente em exercício declarou aberta a sétima reunião da CPI do Asfalto, e em seguida realizou a leitura da ata da reunião anterior, tendo sido aprovada pela Comissão. Ato contínuo, foi feita leitura do Memorando DRZ nº001/2019 enviado pelo Presidente da Comissão, Dr. Rogério Zanon, justificando sua ausência da reunião. Logo após foi deliberado pelo Presidente que a Comissão irá in loco à Prefeitura Municipal de Guarapari fazer a retirada do processo nº 2.1870/2012 no dia 09/10/2019 às 14h juntamente do jurídico desta Casa de Leis. Em votação, esse pedido foi aprovado pela unanimidade dos presentes. Em seguida, o Presidente informou que a ausência do processo solicitado gerou o adiamento da convocação do ex-secretário de obras da Prefeitura Municipal de Guarapari, Sr. Emanuel de Oliveira Vieira, para o dia 14/10/2019 às 14h na Sede da Câmara Municipal de Guarapari. Não havendo mais nada a tratar, o Presidente informou a data da próxima reunião e encerçou a reunião. 

Presidente em exercício - Vereador Gilmar Pinheiro

Membro – Vereador Oziel Pereira de Sousa